

Ejvind Laursen A/S
Østre Ringgade 90, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 10 30 70 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Kent Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse
- 20 Pengestrømsopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejvind Laursen A/S Østre Ringgade 90 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 10 30 70 74
	Stiftet: 30. juni 1986
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022 36. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Klougart, formand Ejvind Laursen Kent Laursen Flemming Laursen
Direktion	Kent Laursen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	FK Holding Hedensted ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.706	13.738	13.875	13.127	13.104
Resultat af primær drift	13.610	10.116	9.243	9.179	9.325
Finansielle poster, netto	-563	-661	-646	-392	-130
Årets resultat	10.183	7.333	6.677	6.847	7.271
Balance:					
Balancesum	109.919	112.659	111.663	89.772	79.846
Investeringer i materielle anlægsaktiver	17.118	9.452	31.788	12.161	19.184
Egenkapital	38.186	43.411	40.263	38.049	36.216
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	62	63	59	58
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	88,8	88,1	76,3	114,8	117,3
Soliditetsgrad	34,7	38,5	36,1	42,4	45,4
Egenkapitalforrentning	25,0	17,5	17,1	18,4	21,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af entreprenør og vognmandsvirksomhed med primær vægt på førstnævnte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.706 t.kr. mod 13.738 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.183 t.kr. mod 7.333 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet for regnskabsåret er bedre end det forventede i forhold til udmeldingen i årsrapporten for 2020/21.

Selskabet har i regnskabsåret deltaget i en spaltning hvorefter en af selskabets ejendomme inklusiv tilhørende gæld er spaltet ud af selskabet. Selskabets egenkapital er netto reduceret med 2,2 mio.kr. som følge heraf. Spaltningen er gennemført ved brug af book-value metoden, og der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene.

Den forventede udvikling

Der forventes en indtjening af den ordinære drift i 2022/23 som er på niveau med 2020/21.

Miljøforhold

Selskabet har de lovpligtige miljøgodkendelser og selskabets aktiviteter udføres i overensstemmelse hermed.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	17.705.578	13.738.096
Distributionsomkostninger	-262.570	-180.429
Administrationsomkostninger	-3.797.710	-3.391.095
Andre driftsomkostninger	-34.946	-50.852
Resultat før finansielle poster	13.610.352	10.115.720
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	359.024	441.669
Andre finansielle indtægter	144.784	156.686
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.066.435	-1.259.344
Resultat før skat	13.047.725	9.454.731
3 Skat af årets resultat	-2.864.850	-2.121.243
4 Årets resultat	10.182.875	7.333.488

Balance 30. april

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	27.930.200	34.521.517
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.932.416	38.880.470
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>68.862.616</u>	<u>73.401.987</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	101.000	101.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>101.000</u>	<u>101.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>68.963.616</u>	<u>73.502.987</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	150.000	150.000
Fremstillede varer og handelsvarer	300.000	339.260
Varebeholdninger i alt	<u>450.000</u>	<u>489.260</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.959.668	16.788.646
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.894.782	4.563.294
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.468.017	15.303.814
Andre tilgodehavender	376.000	1.254.692
9 Periodeafgrænsningsposter	786.642	748.216
Tilgodehavender i alt	<u>40.485.109</u>	<u>38.658.662</u>
Likvide beholdninger	20.025	7.689
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.955.134</u>	<u>39.155.611</u>
Aktiver i alt	<u>109.918.750</u>	<u>112.658.598</u>

Balance 30. april

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	1.210.000	1.210.000
	Overført resultat	31.776.335	38.001.285
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.200.000	4.200.000
	Egenkapital i alt	<u>38.186.335</u>	<u>43.411.285</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	3.870.000	2.643.000
12	Andre hensatte forpligtelser	932.612	508.952
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.802.612</u>	<u>3.151.952</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.380.853	9.997.821
	Leasingforpligtelser	10.820.430	8.752.244
	Deposita	0	135.355
	Anden gæld	2.613.730	2.746.220
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.815.013</u>	<u>21.631.640</u>
13	Kortfristet del af langfristet gæld	6.270.443	4.878.657
	Gæld til pengeinstitutter	11.195.118	12.200.181
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	710.447	89.567
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.230.382	9.749.663
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.448.309	5.022.445
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	31.091	186.040
	Selskabsskat	5.072.093	4.134.695
	Anden gæld	7.156.907	8.118.535
14	Periodeafgrænsningsposter	0	83.938
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.114.790</u>	<u>44.463.721</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>66.929.803</u>	<u>66.095.361</u>
	Passiver i alt	<u>109.918.750</u>	<u>112.658.598</u>
1	Medarbejderforhold		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	1.210.000	34.853.475	4.200.000	40.263.475
Udbetalt udbytte	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Årets overførte overskud	0	3.133.488	4.200.000	7.333.488
Regulering af renteswap	0	18.322	0	18.322
Udskudt skat af renteswap	0	-4.000	0	-4.000
Egenkapital 1. maj 2021	1.210.000	38.001.285	4.200.000	43.411.285
Udbetalt udbytte	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Årets overførte overskud	0	-4.017.125	5.200.000	1.182.875
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	9.000.000	0	9.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-9.000.000	0	-9.000.000
Overført ved spaltning	0	-2.207.825	0	-2.207.825
	1.210.000	31.776.335	5.200.000	38.186.335

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	10.182.875	7.333.488
18 Reguleringer	17.405.417	16.261.847
19 Ændring i driftskapital	-1.376.301	-680.222
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	26.211.991	22.915.113
Renteindbetalinger og lignende	503.807	598.354
Renteudbetalinger og lignende	-1.066.435	-1.259.344
Pengestrøm fra ordinær drift	25.649.363	22.254.123
Betalt selskabsskat	-1.695.452	-1.814.736
Pengestrømme fra driftsaktivitet	23.953.911	20.439.387
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.548.741	-9.451.842
Salg af materielle anlægsaktiver	1.937.530	1.372.348
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.611.211	-8.079.494
Optagelse af langfristet gæld	10.375.292	1.726.146
Afdrag på langfristet gæld	-7.500.593	-5.612.179
Betalt udbytte	-13.200.000	-4.200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.325.301	-8.086.033
Ændring i likvider	1.017.399	4.273.860
Likvider primo	-12.192.492	-16.466.352
Likvider ultimo	-11.175.093	-12.192.492
Likvider		
Likvide beholdninger	20.025	7.689
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.195.118	-12.200.181
Likvider ultimo	-11.175.093	-12.192.492

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	31.653.310	29.659.601
Pensioner	2.523.468	2.223.736
Andre omkostninger til social sikring	782.662	615.307
Personaleomkostninger i øvrigt	836.612	697.884
	<u>35.796.052</u>	<u>33.196.528</u>
 Direktion og bestyrelse	 <u>971.980</u>	 <u>727.290</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>66</u>	 <u>62</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	156.764	135.424
Andre finansielle omkostninger	909.671	1.123.920
	<u>1.066.435</u>	<u>1.259.344</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.632.850	2.439.243
Udskudt skat af årets resultat	232.000	-318.000
	<u>2.864.850</u>	<u>2.121.243</u>
 4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	5.200.000	4.200.000
Overføres til overført resultat	0	3.133.488
Disponeret fra overført resultat	-4.017.125	0
Disponeret i alt	<u>10.182.875</u>	<u>7.333.488</u>

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	51.245.840	48.870.505
Afgang vedrørende spaltning	-9.226.224	0
Tilgang i årets løb	3.196.246	2.727.335
Afgang i årets løb	-4.121.997	-352.000
Kostpris ultimo	<u>41.093.865</u>	<u>51.245.840</u>
Af- og nedskrivninger primo	-16.724.323	-13.903.511
Af- og nedskrivning af afgang vedrørende spaltning	5.629.922	0
Årets af-/nedskrivninger	-3.621.650	-2.820.812
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.552.386	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-13.163.665</u>	<u>-16.724.323</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>27.930.200</u>	<u>34.521.517</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	112.817.950	109.448.443
Tilgang i årets løb	13.922.106	6.724.507
Afgang i årets løb	-7.965.000	-3.355.000
Kostpris ultimo	<u>118.775.056</u>	<u>112.817.950</u>
Af- og nedskrivninger primo	-73.937.480	-65.817.281
Årets af-/nedskrivninger	-10.702.160	-10.818.199
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	6.797.000	2.698.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-77.842.640</u>	<u>-73.937.480</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.932.416</u>	<u>38.880.470</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>21.733.600</u>	<u>16.582.945</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>101.000</u>	<u>101.000</u>
Kostpris ultimo	<u>101.000</u>	<u>101.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>101.000</u>	<u>101.000</u>

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	25.698.242	26.001.083
Foretagne aconto faktureringer	<u>-24.513.907</u>	<u>-21.527.356</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.184.335</u>	<u>4.473.727</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.894.782	4.563.294
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-710.447</u>	<u>-89.567</u>
	<u>1.184.335</u>	<u>4.473.727</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte abonnementer, leje og kontingenter mv.		
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>1.210.000</u>	<u>1.210.000</u>
	<u>1.210.000</u>	<u>1.210.000</u>
Aktiekapitalen består af 1.210 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i klasser. A-aktier (10 stemmer pr. 1.000) udgør kr. 124.800, mens B-aktier (1 stemme pr. 1.000) udgør kr. 1.085.200 af den samlede aktiekapital.		
Der er i regnskabsåret 19/20 tegnet ny kapitalandele med nominel 10.000 svarende til 10 stk. á kr. 1.000.		
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	2.643.000	2.957.000
Overtaget udskudt skat ved spaltning	995.000	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>232.000</u>	<u>-314.000</u>
	<u>3.870.000</u>	<u>2.643.000</u>

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	508.952	305.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>423.660</u>	<u>203.952</u>
	<u>932.612</u>	<u>508.952</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantier og reetablering mv.

13. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/4 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.081.853	701.000	7.380.853	4.833.000
Leasingforpligtelser	16.281.048	5.460.618	10.820.430	0
Anden gæld	<u>2.722.555</u>	<u>108.825</u>	<u>2.613.730</u>	<u>2.213.914</u>
	<u>27.085.456</u>	<u>6.270.443</u>	<u>20.815.013</u>	<u>7.046.914</u>

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forud modtaget husleje.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.082 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 15.221 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut er der deponeret:

Løsøre pantebrev i driftsmidler nom. 4.000 t.kr., bogført værdi 5.178 t.kr.

Skadesløsbrev i driftsmidler nom. 5.000 t.kr., bogført værdi 155 t.kr.

Ejerpantebrev i grusgrav nom. 660 t.kr., bogført værdi 303 t.kr.

Ejerpantebrev i maskinhal og grusgrav nom. 721 t.kr., bogført værdi 184 t.kr.

Ejerpantebrev i ejendom nom. 3.000 t.kr., bogført værdi 26.222 t.kr.

Skadesløsbrev i grusgrav nom. 900 t.kr., bogført værdi 0 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfattende simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar og -materiel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 62.614 t.kr.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring, for tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 31 t.kr., overfor pengeinstitut.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds engagement med banken. Det samlede engagement udgør en kreditramme på 2.100 t.kr. og udviser pr. 30. april 2022 et samlet træk på i alt 1.369 t.kr.

Selskabet har afgivet køberetter til 1 grusgrav. På de tidspunkter hvor køberetten kan gøres gældende forventes selskabet at have tilendebragt råstofudvindingen.

Selskabet har afgivet entrprisegarantier på i alt 14.729 t.kr., herunder garantier i forbindelse med råstofudvinding.

Selskabet har med virkning fra 1. maj 2019 deltaget i en spaltning. Selskabets hæfter solidarisk med de øvrige selskaber, for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højest med et beløb svarende til den overtagne nettoværdi af aktiverne jf. selskabslovens § 254, stk 2. Regnskabsmæssig værdi af de overdragede nettoaktiver udgjorde 758 t.kr.

Selskabet har med virkning fra 1. maj 2021 deltaget i en spaltning. Selskabets hæfter solidarisk med de øvrige selskaber, for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højest med et beløb svarende til den overtagne nettoværdi af aktiverne jf. selskabslovens § 254, stk 2. Regnskabsmæssig værdi af de overdragede nettoaktiver udgjorde 2.208 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FK Holding Hedensted ApS, CVR-nr. 39 26 00 93, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	14.323.810	13.639.011
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-769.530	-363.348
Andre finansielle indtægter	-503.808	-598.355
Øvrige finansielle omkostninger	1.066.435	1.259.344
Skat af årets resultat	2.864.850	2.121.243
Andre hensatte forpligtelser	423.660	203.952
	<u>17.405.417</u>	<u>16.261.847</u>

19. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	39.260	102.540
Ændring i tilgodehavender	-1.826.447	-6.414.317
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	410.886	5.613.233
Andre ændringer i driftskapital	0	18.322
	<u>-1.376.301</u>	<u>-680.222</u>